
     НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЯ ЗА ПРИХОДИТЕ 

                               ЦЕНТРАЛНО УПРАВЛЕНИЕ 

 
 

1000  София, бул. „Княз Александър Дондуков” № 52  Телефон: 0700 18 700 Факс: (02) 9859 3099 

ЦУ на НАП 2024 г.    1 „Публична информация“ - TLP-WHITE     Страница 1 от 1 

   

       

З А П О В Е Д  

 

 

 

  

На основание чл. 10, ал. 1, т. 1 от Закона за Националната агенция за приходите 

и във връзка с чл. 123а, ал. 10 от Закона за данък върху добавената стойност (ЗДДС) и 

чл. 129, ал. 1 от Правилника за прилагане на ЗДДС 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 Информацията от електронните регистри, водени от доставчиците на платежни 

услуги (ДПУ), за получателите и плащанията във връзка с трансграничните плащания, 

съгласно чл. 123а от ЗДДС, да се подава в актуалния утвърден XML формат, структура и 

съгласно валидационната схема на файла (XSD-схема и Ръководство на потребителя - XSD 

and XSD User Guide package), публикувани на официалната страница на Европейската 

комисия в секцията за Централната електронна система с информация за плащанията 

(Central Electronic System of Payment information - CESOP) на следния адрес: 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/taxation-1/central-electronic-system-payment-information-

cesop_en 

 Заповедта да се публикува на официалната интернет страница на Националната 

агенция за приходите. 

 

   

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА НАП: РУМЕН СПЕЦОВ 

 

 

Документът е електронно създаден и подписан, като данни за електронния подпис на издателя се 

визуализират в горния десен ъгъл на началната страница, съгласно действащите нормативни изисквания. 

  


		2024-03-25T10:38:26+0200
	Rumen Penkov Spetsov


	

		2024-03-25T11:21:47+0200
	ЦУ на НАП
	National Revenue Agency
	З-ЦУ-609/25.03.2024 г.




